GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO - MESTRADO EM EDUCAÇÃO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL Nº 006/2024 – PPGEdu/UNEMAT

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO
STRICTO SENSU – MESTRADO ACADÊMICO EM EDUCAÇÃO

A Comissão Especial do Processo Seletivo de Ingresso de Discentes regulares –

Turma 2025,  no  uso de suas atribuições,  na  forma que dispõe a Resolução nº

003/2024 –  Ad Referendum  do CONSUNI/UNEMAT, torna público a alteração do

endereço eletrônico e forma de pagamento das inscrições do processo seletivo.

Onde se lê:

3.9 O valor da taxa de inscrição prevista nos itens 3.2.6. e 3.3.6 será de R$ 150,00

(cento e cinquenta reais), e deverá ser pago até a data limite, exclusivamente, por

meio  de  boleto  bancário,  que  será  emitido  acessando  o  endereço  eletrônico:

http://eva.faespe.org.br.

Leia-sê:

3.9 O valor da taxa de inscrição prevista nos itens 3.2.6. e 3.3.6 será de R$ 150,00

(cento e cinquenta reais), e deverá ser pago até a data limite, por meio de pix ou

cartão  de  crédito,  que  será  emitido  acessando  o  endereço  eletrônico:

https://meuevento.unemat.br/ppgedu2025/ .

Cáceres-MT, 25 de setembro de 2024.

https://meuevento.unemat.br/ppgedu2025/
http://eva.faespe.org.br/

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO - MESTRADO EM EDUCAÇÃO
Dr. Laudemir Luiz Zart

Presidente da Comissão Especial do Processo Seletivo de Ingresso de Discentes